INDICAÇÃO Nº
2017
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao setor competente a liberação de recursos para a aquisição de um caminhão coletor de lixo, para o município de Cristais Paulista.

JUSTIFICATIVA

O município de Cristais Paulista vem encontrando dificuldades em prestar um serviço adequado de coleta de lixo e na implementação da coleta seletiva, pois a frota municipal vem apresentando sinais de precariedade.

Por esses motivos, se o município contar com ao menos um caminhão que dispense custosas manutenções a curto prazo, certamente a coleta seletiva de lixo poderá implantada, visto que o município possui um centro de triagem e munícipes que trabalham na área de reciclagem.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supra mencionado, visto que a Prefeitura Municipal não possui condições de arcar com um investimento deste porte.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1139498 060613 1530